АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021 № 197

г. Кирово-Чепецк

О создании специальной комиссии по вопросам оценки рисков,

связанных с определением границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать специальную комиссию по вопросам оценки рисков,

связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

(далее – комиссия).

2. Утвердить положение о комиссии. Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии. Прилагается.

4. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

consultantplus://offline/ref=F7B5A549C0AC9D70911E0BE67CF73D2562F1EC705B2F61CDC549FD8A9C37293D32EE80D71A0209420E54CE1663X5M8N

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

И.А. Гагаринов

Утверждено

постановлением

администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 04.03.2021 №  197

Положение о специальной комиссии

по вопросам оценки рисков, связанных с определением границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о специальной комиссии по вопросам

оценки рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания (далее – Положение) определяет цели создания,

задачи, функции, порядок работы специальной комиссии по вопросам оценки

рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания (далее по тексту – специальная комиссия).

1.2. Специальная комиссия является совещательным коллегиальным

органом при администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – администрация муниципального

образования).

1.3. Специальная комиссия создается в целях рассмотрения вопросов

оценки рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания.

1.4. Специальная комиссия в совей деятельности руководствуется

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Кировской области, постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», а также настоящим Положением.

1.5. Задачей специальной комиссии является - выдача заключения об

одобрении проекта муниципального правового акта, связанного с

определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее –

муниципальный правовой акт) либо об отказе в его одобрении.

1.6. Специальная комиссия осуществляет следующие функции:

 участвует в рассмотрении проекта муниципального правового

акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление,

отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ

прилегающих территорий;

 рассматривает заключения органов государственной власти

Кировской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой

деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного

по защите прав предпринимателей в Кировской области, а также замечания и

предложения на проект муниципального правового акта, представленные

членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и

гражданами;

 выносит заключение об одобрении проекта муниципального

правового акта либо об отказе в его одобрении;

 осуществляет иные полномочия.

1.7. Права членов специальной комиссии:

 запрашивать и получать от администрации муниципального

образования информацию, необходимую для осуществления свой

деятельности;

 знакомиться с документами и материалами по вопросам,

вынесенным на рассмотрение специальной комиссии;

 выступать по вопросам повестки дня заседания специальной

комиссии;

 члены специальной комиссии обладают равными правами при

обсуждении вопросов и принятия решений.

1.8. Обязанности членов специальной комиссии:

 присутствовать на заседаниях специальной комиссии, за

исключением случаев, вызванных уважительными причинами;

 принимать решения в пределах своей компетенции;

 члены специальной комиссии не вправе распространять сведения,

составляющие государственную, коммерческую или служебную тайну,

ставшие известными им в ходе заседания специальной комиссии.

2. Порядок формирования специальной комиссии

2.1. Состав специальной комиссии утверждается и изменяется

муниципальным правовым актом администрации муниципального

образования.

2.2. В состав специальной комиссии включаются представители органов

местного самоуправления, заинтересованных физических лиц, проживающих

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – муниципальное образование), представителей

организаций культуры, образования и охраны здоровья, расположенных на

территории муниципального образования, индивидуальных

предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих торговую

деятельность на территории муниципального образования, представители

некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов,

осуществляющих торговую деятельность.

2.3. В состав специальной комиссии входят председатель специальной

комиссии (далее по тексту – председатель), заместитель председателя

специальной комиссии, секретарь специальной комиссии, члены

специальной комиссии (далее по тексту – члены специальной комиссии).

2.4. Руководство деятельностью специальной комиссии осуществляет

председатель, а в его отсутствие заместитель главы администрации

муниципального образования в соответствии с распоряжением

администрации муниципального образования «О распределении

обязанностей между главой администрации муниципального образования,

первым заместителем главы администрации муниципального образования,

заместителями главы администрации муниципального образования».

2.5. При отсутствии секретаря специальной комиссии на заседании

специальной комиссии его функции может выполнять любой член

специальной комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций

председателем (заместителем председателя, при отсутствии председателя).

2.6. В случае если член специальной комиссии по уважительной

причине не может принять участие в работе специальной комиссии, он

вправе делегировать свои полномочия (с правом участия в голосовании)

своему заместителю или иному сотруднику.

3. Организация деятельности специальной комиссии.

3.1. Специальная комиссия осуществляет свою деятельность, исходя

из задач и функций, указанных в  настоящем Положении.

3.2. Председатель специальной комиссии:

 открывает и ведет заседания специальной комиссии, объявляет

перерывы специальной комиссии;

 объявляет состав специальной комиссии на конкретном

заседании специальной комиссии;

 формирует повестку дня заседания специальной комиссии;

 дает поручения в сфере деятельности специальной комиссии

заместителю председателя,  секретарю и членам специальной комиссии;

 объявляет заседание специальной комиссии правомочным или

выносит решение о его переносе при отсутствии кворума;

 координирует деятельность членов специальной комиссии.

3.3. Заместитель председателя специальной комиссии выполняет

обязанности председателя специальной комиссии в случае его отсутствия, а

также осуществляет по поручению председателя иные полномочия.

3.4. Секретарь специальной комиссии:

 организует текущую деятельность специальной комиссии;

 информирует членов специальной комиссии о времени, месте и

повестке дня его заседания;

 организует делопроизводство специальной комиссии.

3.5. Заседание специальной комиссии назначается председателем.

3.6. Работа специальной комиссии осуществляется на его заседаниях.

Заседание специальной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа членов специальной

комиссии.

3.7. Деятельность специальной комиссии осуществляется на основе

свободного обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений.

3.8. Решение специальной комиссии принимается большинством не

менее двух третей общего числа членов специальной комиссии. Каждый член

специальной комиссии, при голосовании по поставленному вопросу на

повестке заседания специальной комиссии принимает решение «За» или

«Против». При голосовании каждый член специальной комиссии имеет один

голос. При равенстве голосов, голос председателя (заместителя председателя,

в отсутствие председателя) является решающим. Голосование

осуществляется открыто, заочное голосование не допускается. Воздержаться

от голосования члены специальной комиссии не имеют права.

3.9. Решения специальной комиссии оформляются итоговым

документом - протоколом заседания специальной комиссии, который

подписывается всеми присутствующими на заседании членами специальной

комиссии и направляется на рассмотрение в администрацию муниципального

образования.

3.10. В протоколе заседания специальной комиссии указывается:

 место и время проведения заседания специальной комиссии;

 присутствующие на заседании специальной комиссии;

 вопросы повестки заседания специальной комиссии;

 установленные факты и обстоятельства;

 объективные, достоверные и обоснованные выводы о

соответствии или несоответствии проекта муниципального правого акта или

его отдельных положений законодательству Российской Федерации, а также

о соблюдении или несоблюдении прав и свобод человека и гражданина, прав

и законных интересов общественных объединений и иных

негосударственных некоммерческих организаций;

 общественная оценка социальных, экономических, правовых и

иных последствий принятия муниципального правового акта или других

материалов, в отношении которых проводилось рассмотрение;

 и иная необходимая информация.

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности

специальной комиссии возлагается на администрацию муниципального

образования.

Утвержден

постановлением

администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 04.03.2021 №  197
Состав специальной комиссии по вопросам оценки рисков, связанных с

определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания

ГАГАРИНОВ

Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, председатель

комиссии

СТАРОДУМОВА

Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, заместитель председателя

комиссии

ЧУЧКАЛОВА

Вероника Владимировна

- ведущий эксперт отдела экономики и развития предпринимательства

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

БАРАНОВ

Роман Геннадьевич

- заместитель директора акционерного общества «Торговый дом

«Продторг» (по согласованию)

ГОРШКОВА

Елена Васильевна

- житель муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (по согласованию)

ДЕДОВА

Ольга Геннадьевна

- заместитель главного врача по организационно-методической работе

Кировского областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Кирово-Чепецкая центральная районная больница»

 (по согласованию)

ДРЯГИНА

Лидия Викторовна

- директор Кировского областного государственного

общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г. Кирово-

Чепецка» (по согласованию)

КУВШИНОВА

Елена Львовна

- директор ООО «Азимут», член совета Вятской торгово-

промышленной палаты Кировской области (по согласованию)

МАХНЕВА

Ксения Юрьевна

- директор культурно-обучающей ассоциации «Дружба»

 (по согласованию)

СНИГИРЕВА

Юлия Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и развития предпринимательства

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области